
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 507

30 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης έκτα−
σης εμβαδού 300 στρ. στη θέση «Ντορέτες» Τ.Κ. 
Βασιλικού Δ.Ε Ζακυνθίων Δήμου Ζακυνθίων Νο−
μού Ζακύνθου. ................................................................................... 1

Τροποποίηση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης έκτα−
σης εμβαδού 471,5 στρ. στη θέση «Κανόνια» Τ.Κ. 
Βασιλικού Δ.Ε Ζακυνθίων Δήμου Ζακυνθίων Νο−
μού Ζακύνθου. ................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέ−
ας, συνολικού εμβαδού Ε=3.816 τ.μ. στη θέση «Τσα−
κάλι» της κτηματικής περιφέρειας δ.κ. Τολού του 
Δήμου Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργο−
λίδας, που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης. .... 3

Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέ−
ου, συνολικού εμβαδού Ε=6.762,90 τ.μ. στη θέση 
«Βίλλα−Καμίνι» της κτηματικής περιφέρειας δ.κ. 
Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας, λόγω καταστροφής − επι−
χωμάτωσης. ........................................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1605 (1)
Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 300 

στρ. στη θέση «Ντορέτες» Τ.Κ Βασιλικού Δ.Ε Ζακυν−
θίων Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του ΠΔ 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008
3. Την διαταγή του ΥΠΠΑΤ με υπ’ αριθμ. ΑΠ οικ. 97870/ 

2248/7−5−2009 με θέμα «Οδηγίες για την εφαρμογή του 
άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

4. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−

νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 2056/22−9−1981 (ΦΕΚ 769/31−12−1981) 

απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου με την οποία κηρύχθηκε 

αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 300 στρ.

7. Την υπ’ αριθμ. 1256/3.5.2013 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου με την οποία προτείνεται η διόρθωση κήρυξης 

αναδασωτέας έκτασης 300 στρ. στη θέση «Ντορέτες» 

Τ.Κ. Βασιλικού Δήμου Ζακυνθίων Δ.Ε. Ζακυνθίων, απο−

φασίζουμε:

Τροποποιούμε την κηρυχθείσα ως αναδασωτέα, με 

υπ’ αριθμ. 2056/22−9−1981 (ΦΕΚ 769/31−12−1981) απόφαση 

του Νομάρχη Ζακύνθου, έκταση στη θέση «Ντορέτες» 

Τ.Κ Βασιλικού Δ.Ε. Ζακυνθίων Δήμου Ζακυνθίων Νομού 

Ζακύνθου:

1. Ως προς το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 

λόγω εσφαλμένης τοποθέτησης της και την αντικατά−

σταση του από το τοπογραφικό διάγραμμα με στοιχεία 

1, 2, 3.....71,1 κλίμακας 1:10000 όπως φαίνεται στο από−

σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6177/7 και 6177/8 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

2. Ως προς τα όρια:

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση

Νότια: Θάλασσα

Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες − Πεύκα − Κυπα−

ρίσσια.

Δυτικά: Θάλασσα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2056/22−9−1981 από−

φαση Νομάρχη Ζακύνθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   

5353

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.03 10:32:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5355

 Αριθμ. 1604 (2)
Τροποποίηση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης έκτασης 

εμβαδού 471,5 στρ. στη θέση «Κανόνια» Τ.Κ Βασιλικού 
Δ.Ε Ζακυνθίων Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008
3. Την διαταγή του ΥΠΠΑΤ με υπ’ αριθμ. ΑΠ οικ. 97870/ 

2248/7−5−2009 με θέμα «Οδηγίες για την εφαρμογή του 
άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

4. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου — Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 2358/27−10−2000 (ΦΕΚ 952/29−12−2000) 
απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 471,5 
στρ.

7. Την υπ’ αριθμ. 1257/23.05.2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με την οποία προτείνεται η διόρθωση κήρυξης 

αναδασωτέας έκτασης 471,5 στρ. στη θέση «Κανόνια» 
Τ.Κ Βασιλικού Δήμου Ζακυνθίων Δ.Ε Ζακυνθίων, απο−
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την κηρυχθείσα ως αναδασωτέα, με 
υπ’ αριθμ. 2358/27−10−2000 (ΦΕΚ 952/29−12−2000) από−
φαση Νομάρχη Ζακύνθου, έκταση στη θέση «Κανόνια» 
Τ.Κ Βασιλικού Δ.Ε Ζακυνθίων Δήμου Ζακυνθίων Νομού 
Ζακύνθου:

1. Ως προς το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
λόγω εσφαλμένης τοποθέτησής της και την αντικατά−
στασή του από το τοπογραφικό διάγραμμα με στοιχεία 
1,2,3....−153,1 κλίμακας 1:10000, όπως φαίνεται στο από−
σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6177/7 και 6177/8 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

2. Ως προς τα όρια:
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση
Νότια: Θάλασσα
Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες−Πεύκα−Κυπαρίσσια 
Δυτικά: Θάλασσα.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2358/27−10−2000 

απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



5356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5357

 Αριθμ. 2919 (3)
Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε=3.816 τ.μ. στη θέση «Τσακάλι» 
της κτηματικής περιφέρειας δ.κ. Τολού του Δήμου 
Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, που 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄/87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την υπ’ αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/
7−3−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Την υπ’ αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ:ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ 
αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την ΔΥ/26−7−2013 Πρόταση Δασοπόνου Α. Βιάρρου 
της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

10. Την 2355/26−7−2013 Πρόταση της Διεύθυνσης Δα−
σών Αργολίδας.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, την έκταση του 
Δημοσίου Δάσους κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του Ν. 998/79 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται και 
ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στις κα−
τηγορίες της παρ. 1 εδάφ. ε και στα εδάφια β, δ, ε της 
παρ. 2 του άρθρου 4 του Ν. 998/79, συνολικού εμβαδού 
Ε=3.816 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Τσακάλι» της κτη−
ματικής περιφέρειας δ.κ. Τολού του Δήμου Ναυπλιέων 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε 
στο από 26−7−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:500 και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία (1−2−3−4−
5−6−7−8−1) το οποίο συνέταξε η Δασοπόνος Α. Βιάρρου 
της Υπηρεσίας μας και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση των 3.816 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: Εν μέρει με αγρό και εν μέρει με Δημόσιο 

Δασικό οικοσύστημα.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Βόρεια: Εν μέρει με αγρό και εν μέρει με Δημόσιο 

Δασικό οικοσύστημα.
Νότια: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης Δημόσιου 

Δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 ΦΕΚ 
τ.Α΄/8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



5358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5359

 Αριθμ. 2918 (4)
Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέου, 

συνολικού εμβαδού Ε=6.762,90 τ.μ. στη θέση «Βίλλα−
Καμίνι» της κτηματικής περιφέρειας δ.κ. Κρανιδίου 
του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενότητας Αρ−
γολίδας, λόγω καταστροφής − επιχωμάτωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄/87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την υπ’ αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/
7−3−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/24−
12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ 
αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε) 60284/365/26−1−1994.

8. Την ΔΥ/28−5−2013 Πρόταση της Δασολόγου Μ. Μοι−
ρασγεντή και Δασοπόνου Μ. Σφήνα της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας.

9. Την 1633/30−5−2013 Πρόταση της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης − επιχω−
μάτωσης, την έκταση του δημοσίου δάσους κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79 όπως ισχύει 
και η οποία εντάσσεται και ανήκει από άποψη ωφελι−
μότητας και θέσης, στις κατηγορίες της παρ. 1 εδάφ. 
ε και της παρ. 2 εδάφ. δ του άρθρου 4 του Ν. 998/79, 
συνολικού εμβαδού Ε=6.762,90 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Βίλλα−Καμίνι» της κτηματικής περιφέρειας δ.κ. 
Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενότη−
τας Αργολίδας και απεικονίζεται δε στο από 28−5−2013 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:800 και ορίζεται 
από τα περιμετρικά στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−
Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Α) το οποίο συνέταξαν η Δασολόγος Μ. 
Μοιρασγεντή και η Δασοπόνος Μ. Σφήνα της Υπηρεσίας 
μας και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση των 6.762,90 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: Με μη Δασικού χαρακτήρα έκταση (ελαι−

αγρός).
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθμ. αποφ. 1195/16−

4−2013−ΦΕΚ τ.Δ΄/240/15−5−2013).
Βόρεια: Εν μέρει με αναδασωτέα έκταση και με αγρο−

τικό δρόμο.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης Δημόσιου 

Δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 ΦΕΚ 
τ.Α΄/8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005073009130008*


